
Zápis z rodičovské schůzky z 6. 9. 2023

1. Přivítání rodičů paní ředitelkou.
2. Rodiče byli seznámeni s Řádem školní jídelny. Řád je vyvěšen na nástěnce před jídelnou a 
v MŠ. Odhlašování dětí den předem u p. Veroniky Masopustové či p. kuchařky od 7 do 15 
hodin. Děti mají nárok na oběd pouze první den nepřítomnosti, výdej do jídlonosičů možný
v 12,00 – 12,45 hodin. Pokud nebudou obědy odhlášeny v další dny, platba se navyšuje.
Informace k platbám stravného: První platba měla být v srpnu, platí se 10x tzn. poslední 
platba je splatná k 20. 5. 2024. Při platbě uvádět variabilní symbol a do poznámky jméno 
dítěte. Žádáme rodiče, aby nezadávali platby i v dalších měsících, neboť vedoucí stravování 
zpracovává v červenci vyúčtování. Není možné platit celou částku najednou, pouze měsíční 
platby. 
3. Provoz:
Budova školy se otevírá pro ranní ŠD v 6,45 hodin. Žáci, kteří nejsou zapsáni do ŠD, přichází 
v 7.45 hodin. Odpolední ŠD je do 16,30 hodin. Žáci před budovou vypnou mobilní telefony, 
chytré hodinky s ohledem na GDPR.
4. Dětem byly předány lístečky na uvolňování dítěte ze školy. 
5. Informace k ŠD: Děti odchází ze školní družiny dle zapsaných odchodů v Zápisním lístku 
či uvolnění zapsané v notýsku ŠD. Upozornění p. vychovatelkou, že v notýsku musí být 
zapsáno, zda dítě odchází v doprovodu nebo samo. Nelze uvolňovat dítě na základě 
SMS. Pokud dítě neodchází domů samo, je nutné uvést v Zápisním lístku všechny osoby, 
které dítě vyzvedávají. Děti si přinesou podepsané oblečení na zahradu, papírové kapesníky a 
šťávu. Ve středu bude ŠD odcházet na delší procházku v okolí školy, proto děti odchází buď 
do 13.00 hodin nebo až po 15.00 hodin. 
6. Termíny plánovaných akcí, rodičovských schůzek, ředitelské volno, případně prázdniny 
mají žáci nalepeny v žákovské knížce. Další akce se budou průběžně doplňovat. Informace o 
akcích najdou rodiče i ve vývěsce před školou.                            
7. Rodičům byla nabídnuta fotokniha za školní rok 2022/2023, v které jsou zaznamenány 
všechny akce školy a školky. Je možné si knihu objednat za 530,- Kč. objednat.
8. Zájmové kroužky pro děti: výtvarný, taneční. Žáci obdrželi přihlášku s přesnými 
informacemi. Pro veřejnost, rodiče s dětmi nabízíme opět keramiku v odpoledních hodinách. 
Zjišťujeme informace k Psaní všemi deseti pro žáky 4. a 5. ročníku.
9. Rodiče byli seznámeni se Školním řádem (práva a povinnosti zákonných zástupců a žáků, 
oznamování změn ve zdravotní způsobilosti dítěte, oznamování změn telefonních kontaktů, 
žáci mají při pobytu ve škole vypnuté mobilní telefony, chytré hodinky, vhodná obuv s bílou 
podrážkou, ne gumové pantofle, nenosit cennosti, rodiče omlouvají absenci dítěte ústně či 
telefonicky, písemné omluvenky musí být zapsané v ŽK ihned po nástupu do školy, nemusejí 
být od lékaře, lékařské vyšetření není důvod k absenci celého dne, uvolňování dítěte na 1 den 
tř. učitelka, na více dní je nutné vyplnit žádost o uvolnění, kterou schvaluje p. ředitelka, 
postup při úrazu dítěte, poskytování informací do školní matriky, uvolnění z Tv na základě 
lékařského doporučení, informace s ohledem na GDPR).
10. Co nás čeká za nejbližší akce: 
      20. září turnaj ve vybíjené, obědy budou odhlášeny
      23. září Běh lipovou alejí – žádáme o účast, reprezentaci školy
      21. 11. fotografování 
      23. 11. Vánoční jarmark – rodiče byli požádáni o spolupráci, nabídka prodejních stánků.
11. Rozdělení žáků do tříd: 
                                     I. třída    1. a 4. ročník   tř. uč. Mgr. Věra Přibylová
                                     II. třída   2. ročník   tř. uč. Mgr. Jaroslava Hoffmannová



                                     III. třída 3. a 5. ročník tř. uč. Mgr. Anna Levová
12. Informace k Tělesné výchově: z hygienických důvodů děti nemohou cvičit v botaskách či 
mikině, v které přišly ráno do školy. Z bezpečnostních důvodů musí mít děvčata delší vlasy 
sepnuté gumičkou, nemohou mít sponky, čelenky, šperky.
Děti si mohou ponechat ve škole botasky na ven nebo si je mohou nosit dle rozvrhu na 
hodinu Tv z domova (ti, kteří používají kvalitní botasky na své tréninky v mimoškolní době).
Je zde ale riziko, že mohou zapomenout a potom nemohou cvičit. 
V červnu nás kontaktovali někteří rodiče ohledně výuky Tv, nejezdit na bruslení, ale využívat 
tělocvičnu např. v Jestřebí. Proběhla diskuze, při které rodiče vyjádřili svůj názor. Závěrem se
shodli, že by ponechali i výuku bruslení (5h). P. ředitelka zjistí informace k bruslení a také 
k pronájmu tělocvičny, projedná se zřizovatelem.
V únoru budeme jezdit na plavání.
13. Každá třídní učitelka sdělí rodičům částku na třídní fond, z kterého se budou platit vstupy,
jízdné na akce.
14. Ukončení společné schůzky.
----------------------------------------------------------------.-------------------------
ZJIŠTĚNÉ INFORMACE K TV: V září bude výuka probíhat na hřišti, poté v tělocvičně, 
bruslení 5.1. ,12.1. , 19. 1. , 26.1. , 9. 2. , poté plavání. Výuka bruslení 40,- Kč 
za 1 absolvovanou lekci.


